ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Thông

báo số 1079-TB/TU ngày 20

tháng 8 năm 2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

Ia H’Drai, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3076/UBND-KTTH ngày 30/08/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Thông báo số 1079-TB/TU ngày

20/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ:

1. Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới đảm bảo

thực chất, bền vững; trong đó, tập trung khai thác các tiềm năng, lợi thế của địa phương

và lồng ghép, sử dụng hiệu quả các nguồn vốn để hoàn thành các tiêu chí; quan tâm củng

cố, nâng cao các tiêu chí đã đạt; triển khai chặt chẽ, đúng quy trình, quy định việc công

nhận xã, thôn (làng) đạt chuẩn nông thôn mới, nhất là việc lấy ý kiến và sự đồng thuận

của người dân.

2. Tiếp tục triển khai kịp thời, quyết liệt các biện pháp phòng, chống, kiểm

soát dịch bệnh trên người, cây trồng và vật nuôi; tăng cường hơn nữa trong công tác

phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue, bệnh dại ở người; bệnh tả lợn Châu

Phi,... không để bùng phát, lây lan ra diện rộng trên địa bàn. Trong đó, đẩy mạnh

tuyên truyền, vận động người dân nâng cao ý thức, thực hiện nghiêm các biện pháp

phòng bệnh sốt xuất huyết; đảm bảo vệ sinh môi trường để hạn chế bọ gậy phát triển,

góp phần ngăn chặn có hiệu quả dịch bệnh sốt xuất huyết.

3. Tăng cường các biện pháp đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn

huyện. Trong đó, đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về

giao thông cho các tầng lớp Nhân dân; phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường và gia

đình trong việc quản lý, giáo dục nâng cao ý thức của các em học sinh trong sử dụng

phương tiện tham gia giao thông, nhất là xe máy điện, xe đạp điện.

4. Thường xuyên tham mưu, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chỉ đạo của

Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các văn bản triển khai của Ủy ban

nhân dân tỉnh; rà soát, giải quyết kiến nghị, tham mưu giải quyết các kiến nghị của

các địa phương, đơn vị tại các buổi làm việc với Thường trực Tỉnh ủy, các đồng chí

trong Thường trực tỉnh ủy khi làm việc tại huyện.

2

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-09-04T20:31:07+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-09-04T21:17:35+0700

		2024-09-04T21:17:35+0700

		2024-09-04T21:17:35+0700

		2024-09-04T21:17:35+0700